ДОГОВОР №_____

      о взаимодействии по вопросам организации отдыха

                                              и оздоровления детей

с. Большое Болдино                                                            «___» ________2013г.

       Управление образования Администрации Большеболдинского муниципального района, именуемое в дальнейшем “Уполномоченный орган” в лице начальника Шорина Николая Ивановича, действующего на основании Положения, утверждённого Решением Земского собрания Большеболдинского муниципального района  от 26.03.2014 года № 337 (в редакции решения от 25.09.2014 года № 383) с одной стороны,  и _______________, в лице ________________, действующего на основании ________________, именуемый в дальнейшем “Получатель”, с другой стороны,  именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора являются взаимные действия по организации отдыха и оздоровления детей работников организации.
1.2. По настоящему Договору сводная заявка от Получателя на приобретение путёвок является неотъемлемой частью настоящего договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.    Уполномоченный орган обязуется:
 2.1.1. Предоставлять  Получателю  путевки в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) Нижегородской области.

 2.2.2. Возмещать часть расходов по приобретению путёвки в санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные не только за пределами Нижегородской области, но и на её территории   и загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) Нижегородской области.
2.1. Получатель обязуется:

2.2.1. Подавать сводную заявку на предоставление путёвок в уполномоченный орган в срок  до 1 сентября текущего года.

2.2.2. Предоставлять документы, подтверждающие самостоятельное приобретение путёвки в санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные не только за пределами Нижегородской области, но и на её территории, в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) Нижегородской области, и заверенные копии следующих документов:

-   лицензия на медицинскую деятельность;

-   лицензия на образовательную деятельность;

-   договор об оказании образовательных услуг;

- санитарно-эпидемиологическое заключение о соответствии лагеря санитарным правилам.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны  несут ответственность в соответствии с законодательством Нижегородской области и законодательством Российской Федерации.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор заключён сроком на один год и вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

4.2. Если срок действия договора истёк и не одна из Сторон не изъявила желания его прекратить, договор считается автоматически продлённым на тот же срок на прежних условиях.

5.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Споры между Сторонами решаются путем переговоров в соответствии с законодательством Нижегородской области и законодательством Российской Федерации.

5.2.Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только тогда, когда они составлены по инициативе Сторон в письменном виде и подписаны всеми сторонами.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

                                                           6.     ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Уполномоченный орган
	Получатель

	Управление образования Администрации Большеболдинского муниципального района

	Место нахождения:
607940, Нижегородская область,

с. Большое Болдино, ул. Юбилейная, дом 1
	Место нахождения:

	Банковские реквизиты:
ИНН  5203000559

КПП   520301001

УФК по Нижегородской области (Управление образования Администрации Большеболдинского района Нижегородской области)

л/с  04323017700
	Банковские реквизиты:

	ГРКЦ ГУ Банка России по Нижегородской области
г.Н.Новгород

Р/с  40101810400000010002

	БИК   042202001

	КПП  520301001

	ОКОПФ  72

	ОКПО  02105097

	ОКВЭД   75.11.31.

	ОКАТО  22209804000

	Начальник Управления образования
__________________   Н.И.Шорин

    м.п.
	  _____________
     м.п.